
Dodatek č . 2
ke smlouvě o dílo č. 2018/1233/ODaS ze dne 27.8.2018

Objednatel:
se sídlem:

Statutární město Kladno
náměstí starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

1C: 002 34 516

Zastoupen: Ing. Danem Jiránkem, primátorem Statutárního města Kladna
Zastoupené ve věcech smluvních: Oldřichem Černým, náměstkem primátora 
Zastoupen ve věcech technických: Ing. Tomášem Fujanem, vedoucím ODaS MMK 
Bankovní spojení:
Č.ú.:

dále jen „objednatel"

a

Zhotovitel: HERKUL a.s.
se sídlem: č.p. 228, 435 21 Obrnice

IČ: 250 04 638

DIČ: CZ25004638
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva

Ing. Radek Braum, místopředseda představenstva 
ve věcech technických: Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva
bankovní spojení:
Č.ú.:

dále jen „zhotovitel"

uzavírají dnešního dne tuto

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek")

I.
1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem: „Propojovací chodník Kladno centrum - 

Kladno Švermov", se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku 
uzavřeli dne 27.8. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva").

2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XIV. Závěrečná ustanovení 
odst. 14.2. Smlouvy.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený Smlouvou a 
z toho vyplývající změna ceny díla.

2. Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle Smlouvy.



3. V článku Smlouvy - Článek IV. Cena díla, se text odst. 4.2 nahrazuje tímto novým zněním:

„4.2. Cena za provedení díla dle článku II. ve smyslu odstavce 4.1. této smlouvy činí:

Cena bez DPH: 18.957.657,70 Kč
DPH:3.981.108,12 Kč
Cena díla celkem s DPH: 22.938.765,82 Kč

Cena za dílo méněpráce bez DPH: 
Cena za dílo vícepráce bez DPH:

-200.016,44, Kč 
19.530,92 Kč"

4. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III.
Závěrečná ustanovení Dodatku

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tento 
Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy.

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originálu.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek i Smlouva podléhají informační povinnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a prohlašují, že žádné 
ustanovení tohoto Dodatku ani Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a že 
tento Dodatek může být spolu se Smlouvou zveřejněn v plném znění.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Změnový list č. 2

Digitálně podepsal

Datum: 2019.05.15 
13:47:07 +02'00’

Oqitálný podi-pvil i|

Datum: 2019.05.15 0951:59 
+O2-001

Oldřich Černý 

náměstek primátora 

Statutární město Kladno

Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva 

Ing. Radek Braum, místopředseda představenstva 

HERKUL a.s.



ZMĚNOVÝ LIST
ČÍSLO ZL: 2

Zhotovitel: HERKUL a.s., Obrnice 228, 435 21 Obrnice
Investor: Statutární město Kladno, nám. Starosty Pavla 44, 275 52 Kladno
Název akce : Propojovací chodník Kladno centrum - Kladno Švermov

Přílohy:
Koordinační situace stavby počet listů: 1
Rozpočtové podklady počet listů: 5

Důvod vícepráce/méněpráce:
Oznámení vydává: Václav Fůs

Popis a zdůvodnění změny:
Na žádost investora dochází ke změně v rámci plánovaného napojení území. Dojde k zásahu do těchto 
stavebních objektů - u SO 200 OPĚRNÁ ZEĎ (UZNATELNÉ NÁKLADY,MÉNĚPRÁCE) dojde ke zkrácení 
gabionové zdi, u SO 100 CHODNÍK (UZNATELNÉ NÁKLADY, MÉNĚPRÁCE) dojde ke zkrácení příkopového 
žlabu a SO 200 OPĚRNÁ ZEĎ (UZNATELNÉ NÁKLADY, NEUZNATELNÉ NÁKLADY) dojde k vícepracím z 
důvodu vysvahování terénu, a to ohledně zajištění bezpečnosti chodců procházejících po chodníku. U SO 
300 DEŠŤOVÁ KANALIZACE (neuznatelné náklady) při realizaci došlo k upřesnění zatřídění zeminy (viz 
změnový list č.l).

Cena méněprací (uznatelné náklady) bez DPH:

-150 577,76 Kč

Cena víceprací (uznatelné náklady) bez DPH:

19 011,08 Kč
Cena ménéprací (neuznatelné náklady) bez DPH:

-49 438,68 Kč

Cena víceprací (neuznatelné náklady) bez DPH:

519,84 Kč
Výsledná cena změny bez DPH:

-180 485,52 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni
co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:

Podpis zmocněnce objednatele:

Datum:

Zdeňka Jírotková
inženýrské činnost vo v vstav hň

-ř
ké činnost vo wsta

@|sfdi
STATNI FOND DOPRAVNÍ Digitálně
INFRASTRUKTURY p odepsal

Datum: 2019.04 74 
10:S9:34 +02*00‘



krycí list soupisu prací
Siavfca

Věste Kladno. Propojovací r.hoar.ik 
Dbjeki:

7 ?l tiéz určení nákladů 

Soupis:

vjezd u hřbitova - svahování

-so.
Miste

•jena^r.

ujek Vanu

Zp-acovatel.

^oznanika

Cena bez DPH

DPH zakiadm 

snížena

Cena s DPH

00 uz
23.04.2019

•C

)C
UlC:

IC

IC.

Základ daně 
-131 045.84 

0.00

Sazba Janě 
21.00% 

15 00%

v CZK

180 485,52

Výše dané 
•27 519 84

;*oo

208 005,36



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Město Kladna - Propojovací chodník

Objekt:
2 - ZL bez určení nákladů

Soupis:

vjezd u hřbitova - svahování 1_1,15
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód dilu- Popis

Náklady ze soupisu prací

Datum 23.04.2019

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

-180 485,52



SOUPIS PRACÍ
Stavba

Objekt:

Soupis:

Město Kladno - Propojovací chodník

2 - ZL bez určeni nákladů

vjezd u hřbitova - svahování
Místo:

Zadavatel
Uchazeč'

Datum

Projektant:
Zpracovatel

23 04 2019

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena ceíkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -180 485,52
SO 200 OPĚRNÁ ZEĎ - UZNATELNÉ NÁKLADY - VÍCEPRÁCE

5 K 122202202 Odkcpávky a prokopávky nezapálené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině If 3 m3 30.000 77,95 2 338.50
pozn.: položka převzata z S0100 CHODNÍK UZNATELNĚ NÁKLADY

6 K 122202209 Příplatek k odkopávkám a proKopávkám pro silnice v honěni tř 3 za lepivost m3 15,000 23,17 347,55
pozn.: položka převzata z SO 100 CHODNÍK UZNATELNÉ NÁKLADY

SO 200 OPĚRNÁ ZEĎ - UZNATELNÉ NÁKLADY - MÉNÉPRÁCE
16 K 161101101 Svislé přem Isléní výkopku z hominy tř. 1 až 4 hl výkopu do 2.5 m m3 -3,040 78.61 i -233.97

SO 200 OPĚRNÁ ZEĎ - UZNATELNÉ NÁKLADY - VlCEPRÁCE
21 K 162701106 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypeniny z horniny if 1 ei 4 m3 28.960 230.44 6 212.66
22 K 167101102 Nakládáni výkopku z hornin 1? i až 4 pres 100 m3 m3 26,960 55,92 1 507,60
23 K 171201201 Uložení sypa runy na skládky m3 28,960 15.14 408,17
24 K 171201211 Poplatek za uloženi odpadu ze sypanlny na skládce (skládkovne) t 43,140 190,00 6196,60

SO 200 OPĚRNÁ ZEĎ - NEUZNATELNÉ NÁKLADY - VÍCEPRÁCE
27 K 181111112 Plošná úprava terénu do $00 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm ve svahu do 1:2 m2 12,000 43,32 519,84

SO 200 OPĚRNÁ ZEĎ - UZNATELNÉ NÁKLADY - MÉNÉPRÁCE
37 K 271532212 Podsyp pod základově konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm m3 -3,040 1 306.18 -3970,79
34 K NC 0000.0 Zřízení vrstvy z geotextťíie ve sklonu do 1:1 š do 6 m m2 -60,800 20,00 -1 216.00
S5 M NC 0OOO.1 dodávte separátní jeořerWre 300g/m2 dle PO včetně dopravy na stavbu m2 -66.660 2000 ■1 337.60

SO 200 OPĚRNÁ ZEĎ - UZNATELNÉ NÁKLADY - MÉNĚPRÁCE
45 K 327216111 Opěrná zeď z gabionú dvoicákrutová sír s povrchovou úpravou gatfan vyplněná lomovým kamenem m3 -30,400 3 155,73 -95 935.71
46 M NC 0000.2 monrůi - osazeni gabJčnú na výztul D 20 mm základových pasu. respektovaní a aotyenř výztuže s pabíóny m -14.000 100.00 -í 400,00

Strana 3 z 5



PČ Typ Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Kód

SO 100 CHODNÍK - UZNATELNÉ NÁKLADY - MÉNĚPRÁCE
59 K 935112211 Osazeni příkopového ziabu do betonu li 100 mm z betonových tvárnic š 800 mm m -14,900 224.66 -3 347.73
SO M 592277235 itsb betonový dvouvrstvý BEST2LAB1 8 * 33 * 59/56.9 i kus ->5,150 82.60 -3729,59

SO 200 OPĚRNÁ ZEĎ - UZNATELNÉ NÁKLADY - MÉNĚPRÁCE
49 K 998152111 Přesun hmot pio montované zdi a vaty v do 12 m l -123,542 318.16' -39 401.5?



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

SO 300 DEŠŤOVÁ KANALIZACE - NEUZNATELNÉ NÁKLADY - MÉNĚPRÁCE
3 K 132301202 Hloubeni rýn é do 2000 mm v tiotniné tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 -86.540 529.65' -46 895,21
4 K 132301209 Připtalek za lepivost k hloubeni rýn š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 -43,770 58,11 -2 543.47

Strana 5 z 5


